
Portaria do(a) Reitor(a) N° 477, de 24 de fevereiro de 2022

                   

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 2/2022 - DEING-REI,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear os servidores abaixo para comporem o Fórum de Ingresso do IFSC. O Fórum
desenvolverá suas atividades pelo período de 01/03/2022 a 31/12/2022 com empenho pelo servidor
nomeado de 4h (quatro horas) de trabalho mensal. O GT tem por objetivo organizar um coletivo
perene para dialogar sobre o acesso e ingresso no IFSC, estabelecendo estratégias de melhorias e
auxiliando nas tomadas de decisão dos grupos gestores.

I - ANNE CAROLINE GUIMARÃES VELOSO – Câmpus Caçador
II - WILLIAM DOUGLAS GOMES PERES – Câmpus Caçador
III - ÉDER FERRARI -Câmpus Chapecó
IV - ROBERTA CAJASEIRAS DE CARVALHO - Câmpus Chapecó
V- EUDES TEREZINHA NADAL MULINARI - Câmpus Chapecó
VI - VOSNEI DA SILVA - Câmpus Chapecó
VII - NIGUELME CARDOSO ARRUDA - Câmpus Criciúma
VIII - DIONÊS MAZIERO STEFANELLO - Câmpus Criciúma
IX - CIBELE MARIOT TEIXEIRA - Câmpus Criciúma
X - MANUELA FORNARI BITENCOURT - Câmpus Garopaba
XI - THAYSE COSTENARO MORAIS - Câmpus Gaspar
XII - DANIEL KRIGER - Câmpus Jaraguá do Sul - Centro
XIII - ANDREA CASSIA SCHNEIDER -Câmpus Jaraguá do Sul – Centro
XIV - JUCIELLE KATHIANE FLORES - Câmpus Jaraguá do Sul - Rau
XV - RODRIGO DOMIT - Câmpus Jaraguá do Sul – Rau
XVI - DAYANE CLOCK LUIZ - Câmpus Joinville
XVII - JOANARA ROZANE DA FONTOURA WINTERS - Câmpus Joinville
XVIII - PETERSON DE SOUZA MATTOS - Câmpus Joinville
XIX - RODRIGO SPECKHAHN SOARES DA SILVA - Câmpus Joinville
XX- ROGÉRIO FERREIRA FRAGOSO - Câmpus Joinville
XXI - SILMAR PRIMIERI - Câmpus Lages
XXII - ALINE BRAGAGNOLO - Câmpus Lages
XXIII - GLEICE ASSUNÇÃO DA SILVA - Câmpus Lages
XXIV - AMADA FABRES OLIVEIRA RADUNZ - Câmpus São Carlos

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 24/02/2022
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60



XXV – SAMANTA CASAGRANDE DA SILVA - Câmpus São José
XXVI – MARIELLE DA SILVA MARTINS - Câmpus São José
XXVII - SILVIA MARIA GOMES - Câmpus São José
XXVIII- KELI CRISTINA FABIANE - Câmpus São Miguel do Oeste
XXIX - DEISI CAROLINE DURIGON - Câmpus São Miguel do Oeste
XXX - AUGUSTO CESAR FELISBINO GARCIA - Câmpus Tubarão
XXXI - LUCAS SCHMIDT - Câmpus Tubarão
XXXII - JEFFERSON DUTRA LICZKOSKI - Câmpus Urupema
XXXIII - PRISCILLA NUNES - Câmpus Urupema
XXXIV - AMANDA DOS SANTOS SANTIAGO - Câmpus Urupema
XXXV - CAMILA DE ROCO - Câmpus Xanxerê
XXXVI - LUCIA RODRIGUES FRANDOLOSO - Câmpus Xanxerê
XXXVII - MARCELO ANDRE TOSO - Câmpus Xanxerê
XXXIII - RODOLFO DENK NETO - Câmpus Xanxerê
XXXIX - GISELLI DANDOLINI BONASSA - PROEN
XL - MARIA VERÔNICA APARECIDA PADILHA DE MATOS - PROEN
XLI - JAQUELINE BESEN - PROEN
XLII - EDILÉIA GIUSTI - PROEN
XLIII - RAQUEL MATYZ CARDENUTO GUGELMIN - PROEN
XLIV - LUIZ FELIPE RACHADEL - PROEN
XLV - LAIZA DE SENA - PROEN

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 24/02/2022
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60


